
UCHWAŁA  NR X/ 93 /2003

                                                  RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH

                                                  Z DNIA 06 PAŹDZIERNIKA 2003 R.

w sprawie programu kadencyjnego Rady Miejskiej w Bobolicach na lata 2002 – 2006.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 ) Rada Miejska uchwala co następuje:

& 1 . Uchwala  się program kadencyjny Rady Miejskiej w Bobolicach na lata 2002 – 2006 stanowiący

załącznik Nr 1  do niniejszej uchwały.

& 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.

 & 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



                                                                                                                                    Załącznik Nr 1 do  Uchwały Nr X/93/2003 Rady Miejskiej
                                                                                                                                    w Bobolicach z dnia 6 października 2003r.

                                      PROGRAM    KADENCYJNY
                                RADY MIEJSKIEJ w BOBOLICACH
                                NA LATA 2002 – 2006

Rada Miejska w Bobolicach działając w myśl ustawy o samorządzie gminnym, biorąc pod uwagę:

- programy prezentowane przez radnych w czasie kampanii wyborczej,
- wnioski mieszkańców zgłaszane na spotkaniach z kandydatami na radnych,

       -      wnioski  zgłaszane   burmistrzowi na zebraniach wiejskich w poszczególnych sołectwach,
- informację ustępującej Rady dotyczącą potrzeby realizacji określonych zadań

przyjmuje do realizacji następujące zadania zmierzające do dalszej poprawy warunków życia
mieszkańców miasta i wsi:

I.W zakresie spraw komunalnych i mieszkaniowych

1)modernizacja oświetlenia na terenie miasta i gminy ( Chociwle, Przydargiń ( droga i przystanek),

Chmielno, Piaszczyte, Wilczogóra, Nowosiółki, Porost),

2)wycinka drzew przydrożnych, m.in. przy drodze Kurowo-Mostowo

3) oczyszczenie zbiorników wodnych w Bobolicach i na terenach wiejskich ,

4a)zmiana nawierzchni ulic:
- Lipowej, Tomeckiego , Jagoszewskiego, Kowalskiego, Akacjowej
4b) modernizacja drogi Głodowa – Chlebowo – Nowosiółki,
4c)budowa sygnalizacji świetlnej w Bobolicach na skrzyżowaniu ulic Koszalińskiej i 1 Maja,

5) naprawa chodników na terenie miasta i gminy Bobolice:
- w Drzewianach ( przy kościele),
- ul. Wyspiańskiego, Matejki, Seligera w Bobolicach

6) likwidacja nielegalnych wysypisk śmieci,

7) konsekwentne realizowanie harmonogramu remontów bieżących i kapitalnych budynków

komunalnych,

8)szczególna dbałość o dalszą estetykę miasta i gminy Bobolice,

9a)budowa lub   modernizacja sieci wodociągowych istniejących  w miejscowościach: Drzewiany,

Chociwle,  Łozice Stare, Chlebowo, Radwanki, Pomorzany, Ubiedrze, Przydargiń, Jatynia,

Zieleniewo, Kurowo, Cybulino i Kłanino

 



9b) rozbudowa systemu kanalizacyjnego na terenie gminy
- rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Bobolicach,
- kanalizacja sanitarna wsi: Gozd, Boboliczki, Radwanki, Pomorzany, Głodowa,
- rozbudowa oczyszczalni ścieków we wsi Kłanino oraz kanalizacja reszty wsi ,
- rozbudowa oczyszczalni ścieków we wsi Kurowo oraz kanalizacja sanitarna wsi: Kurowo,

Cybulino , Ubiedrze i Milczany,
- rozbudowa oczyszczalni ścieków we wsi Porost oraz kanalizacja sanitarna wsi: Porost,

Opatówek, Spokojne i Janówiec,

9c)uzdatnienie wody w Przydargini,

9d)konserwacja hydrantów,
10) modernizacja kotłowni miejskiej w Bobolicach,
11)uporządkowanie cmentarzy na terenie gminy – stała troska o ich estetykę ( również cmentarze

poniemieckie).

12a) pomoc przy remontach kościołów : w Kłaninie, Głodowej i Świelinie,

12b) budowa parkingu przy Kościele Parafialnym w Kłaninie,

13). organizacja placu zabaw dla dzieci na terenie osiedla mieszkaniowego w Kłaninie i na miejscu
zasypanego stawu w Kurowie,

14) wykonanie parkingu dla samochodów osobowych przy ul. Wyspiański,ego.

15) sukcesywna sprzedaż lokali komunalnych,

16) adaptacja budynku administracyjnego byłego PPR „BOBROL” w Opatówku na cele lokali

socjalnych.

II.W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska:

       1) stworzenie warunków do wdrożenia nowych kierunków w rolnictwie, w tym zwłaszcza

           agroturystyki .

       2) opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Bobolice,

         3) zakup i rozstawienie na terenie gminy pojemników do selektywnej zbiórki  śmieci.

        4)zalesianie gruntów rolnych klas najsłabszych,

        5)powołanie komisji ds. szacowania szkód łowieckich,
        6) zmiana okręgu podatkowego z  III na IV.

 



III. W zakresie oświaty, kultury i sportu:

1)dokończenie budowy dwóch budynków dydaktycznych gimnazjum, stołówki, budowa hali
sportowej, zagospodarowanie terenu wokół szkoły,

2) budowa szkoły średniej , biblioteki, budynku administracji i wyposażenie ich,

3)doposażenie  świetlic wiejskich oraz nadzór merytoryczny nad ich pracą,

4) powstawanie świetlic socjoterapeutycznych w poszczególnych sołectwach,

5)poprawa stanu istniejących boisk wiejskich,

6)stworzenie dla młodzieży na bazie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury możliwości

alternatywnych form spędzania wolnego czasu,

7) zmniejszanie liczebności uczniów w klasach,

8) rezygnowanie z łączenie klas w szkołach wiejskich,

9) utworzenie funduszu stypendialnego dla dzieci z rodzin potrzebujących wsparcia,

10) zapewnienie dzieciom i młodzieży w godzinach pozalekcyjnych bezpłatnego dostepu do

internetu,

11) systematyczna modernizacja i unowocześnianie pracowni komputerowych,

12) doposażanie szkół w pomoce dydaktyczne do nauki różnych przedmiotów,

13) uporządkowanie sieci szkół na terenie gminy.

   14) modernizacja trybun oraz remont i budowa ogrodzenia stadionu w Bobolicach,

    15) rozbudowa i modernizacja budynku socjalnego na stadionie w Bobolicach,

    16) remont elewacji oraz wymiana okien w budynkach M-GOK,

    17) kontynuowanie wymiany młodzieżowej z zaprzyjaźnionymi miastami : Demmin i Jaszuny,

    18) wzbogacanie Izby Muzealnej w eksponaty i nowe gabloty,

    19) organizacja imprez na szczeblu powiatu ( rajdy rowerowe i piesze oraz biegi uliczne).

IV. W zakresie opieki społecznej i bezrobocia:
1)podejmowanie działań w kierunku tworzenia nowych miejsc pracy poprzez popieranie inicjatyw

lokalnych  , inwestorów oraz  liberalną politykę podatkową,

2) zatrudnianie bezrobotnych przy realizacji inwestycji gminnych,

3)doraźna pomoc materialna rodzinom o zbyt niskich dochodach.

   4)powołanie i działalność zespołu interdyscyplinarnego ( przemoc),

    5)utworzenie magazynu rzeczy używanych, które mogą być przekazane innym rodzinom.

 



V. W zakresie rozwoju turystyki:

1) opracowanie kompleksowego programu rozwoju usług turystycznych w gminie,

2) inwentaryzacja usług turystycznych i utworzenie bazy danych,

3) częściowa inwentaryzacja dóbr kultury,

4) częściowa inwentaryzacja zasobów przyrodniczych,

5) częściowe opracowanie i realizacja programu zachowania dziedzictwa kulturowego,

6) wytyczenie, oznaczenie i rozbudowa infrastruktury tras rowerowych, szlaków pieszych,

miejsc postojowych, szlaków kajakowych, pielgrzymkowych i ekologicznych na terenie

gminy Bobolice

7) utworzenie i utrzymanie punktu informacji turystycznej ,

8) promocja  w INTERNECIE – aktualizacja i modyfikacja strony WWW,

9) rozpoczęcie oznakowania ( wizualizacja) miejsc i obiektów historycznych oraz obiektów

dziedzictwa kulturowego,

10) powołanie stowarzyszenia na rzecz rozwoju i promocji gminy,

11) promocja działań w zakresie rozwoju turystyki ( publikacje, plansze, wystawy, udział  w
targach),

12) organizacja wypoczynku letniego dzieciom i młodzieży.

VI. W zakresie spraw różnych:

1) zakup wozu bojowego dla miejscowej jednostki OSP,

2) wykonanie ogrodzenia cmentarza komunalnego w Drzewianach,

3) realizacja programów profilaktyki dla dzieci i rodziców,

4) kontynuacja gazyfikacji miasta ,

5) wyznaczenie i wyposażenie w infrastrukturę terenów pod rozwój gospodarczy,

6) przystąpienie do funduszy poręczeniowych,

7)  uruchomienie punktu doradztwa gospodarczego.

Program Kadencyjny nie ujmuje wszystkich potrzeb społeczności naszej gminy.

Ważne jest, aby podczas realizacji powyższego Programu uwzględnić potrzeby każdej miejscowości,

by wszyscy mieszkańcy mieli poczucie troski ze strony władz gminy.

 


